

# Salaspils VĒSTIS

Salaspils novada domes  
bezmaksas izdevums

5.10.2007. Nr.19 (425)

## Šajā numurā:

Domes sēdē – 2. lpp.

Saistošie noteikumi "Par Salaspils novada pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā" – 2. lpp.

Starptautiskais kara vēstures festivāls  
Doles salā – 3. lpp.

Aktuāli

## Nākamais

"Salaspils Vēstis" numurs  
iznāks 19. oktobrī!

Foto: Ginta Zēberga

## Veikta ievērojama daļa būvdarbu

Kā jau iepriekš rakstījām, maija beigās Salaspilī sākās būvdarbi projekta "Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pilsētās" ietvaros un šobrīd iedzīvotāji interesējas, kad darbi tiks pabeigti. Kā pastāstīja pašvaldības SIA "Valgums S" valdes loceklis Ēriks Juškevičs, tad lielākā daļa no darbiem ir jau paveikta. Jau pakāpeniski tiek atjaunots ielu segums Agrofirms rajonā. Novembra sākumā plānots pabeigt ūdens vada izbūvi Gaismas ielā, kā arī atjaunot brauktuvi starp Gaismas un Ziemeļu ielām. Pārējās Agrofirms ciemata ielas tiks atjaunotas jau oktobrī.

Oktobrī arī Zinātnu akadēmijas ciematā tiks pabeigta iekškvartāla tīklu izbūve un noslēgsies izbūves darbi maģistrālajā līnijā pa Miera ielu gājēju ceļiņa posmā.

Kas attiecas uz Silavu, tad pilnībā ir pabeigts posms no Budeskalna līdz Pļavu ielai un posms no Meldru līdz Smilgu ielai, kā arī Liepu, Ozolu un Māras ielas, savukārt daļēji atjaunots segums ir Raiņa ielā. Pašlaik darbi vēl notiek Budeskalna ielā posmā no Rīgas līdz Pļavu ielai, ko pilnībā ar segumu plānots nodot oktobrī.

Purva masīvā pilnībā pabeigta Brižu, Cīruļu, Kalmju un Dzērveņu ielu ūdens vada izbūve, savukārt galvenie būvdarbi ir veikti Ķīmiķu un Stirnu ielās, kuras vēl nav nodotas, tāda pati situācija ir arī Čiekuru ielā.

Pašlaik notiek darbi Krasta ielā, taču ir grūti prognozēt, kad tos varēs pabeigt, jo cauruļvadi jāiebūvē 2-4,3 m dziļumā, ko apgrūtina gan virsūdeņu pieplūde, gan grunts ūdeņu līmenis. Tāpat jānodrošina iespēja piebraukt pie zemes īpašumiem, tādēļ darbi jāveic noteiktā secībā. Sekmīgi notiek jaunā kanalizā-

cijas spiedvada ~1,5 km garumā būve nor Nometņu ielas sūkņu stacijas līdz Notekūdeņu attīrīšanas iekārtām. Ķiršu un Dārza ielās izbūve notiks oktobra un novembra mēnešos. HES ciematā ir pabeigti cauruļu ieguldīšanas darbi, tagad ir secīgi jāveic pārslēgumi.

Notiks ūdens padeves pārslēgšana no vecajiem cauruļvadiem uz jaunajiem. Šie darbi ir jāveic noteiktā secībā, tādēļ tas būs saistīts ar ūdens padeves pārtraukumiem (7 līdz 10 stundu garumā). Par konkrētiem laikiem, kad notiks ūdens padeves pārtraukšana, divas dienas iepriekš tiks paziņots māju apsaimniekotājiem. Oktobrī sāksies arī Kanalizācijas maģistrālā kolektora renovācija, kas iedzīvotājus principā netraucēs.

Tīklu izbūves kopējās izmaksas tiek lēstas 4,3 miljoni Ls apjomā un darbu izpildei ir paredzēti 12 mēneši, šobrīd jau četrus mēnešus laikā no visa darbu kopapjoma ir izpildīti aptuveni 70%.

Projekta ietvaros tiek veikta arī divu galveno kanalizācijas sūkņu staciju rekonstrukcija. Šobrīd darbi notiek stacijā Nometņu ielā, un tiek sagatavota rekonstrukcijai stacija Lauku ielā.

*Šī paša projekta ietvaros ir sākti notekūdeņu attīrīšanas iekārtu rekonstrukcijas darbi. Šobrīd ir pabeigti nulles cikla projektēšanas darbi. Būvdarbu līgumu izpildītājs ir PER AARSLEFF Latvia. Šī līguma izmaksas līdzfinansē ES Kohēzijas fonds un līguma izpildes termiņš ir 2008. gada septembris. Mērķis ir nodrošināt rekonstruēto iekārtu jaudu, līdz slodzei, ko veido 23000 iedzīvotāji, nodrošinot notekūdeņu attīrīšanas kvalitāti atbilstoši LR un ES normatīvo aktu prasībām.*

Ēriks Juškevičs,  
SIA "Valgums-S" valdes loceklis,  
Ginta Zēberga

## Dzejas dienu krāšņums...

Tāpat kā katru gadu, Salaspils novada bibliotēka (SNB), kurai ir 3 filiāles, rīko dažādas Dzejas dienām veltītas izstādes un pasākumus.

Dzejas dienām par godu SNB un filiālbibliotēkas tradicionāli rīko literatūras izstādes, lai iepazīstinātu lasītājus ar jaunāko dzejas pasaulē. Šeit minama gan Salaspils novada bibliotēkas izstāde "Dzejas dienas 2007", gan Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkas izstāde "...tu izej no rīta uz saulainās ielas un atveras diena kā grāmata liela", gan Saulkalnes filiālbibliotēkas sagatavotā tematiskā literatūras izstāde "Dzejnieki – balvu laureāti". Izstādes, veltītas dzejniekiem – Dzejas balvas laureātiem – Ingai Gailei un Leonam Briedim, kā arī izstādi, veltītu Dzejas dienu vēsturei, Saulkalnes filiālbibliotēkā varēja apskatīt visu septembri.

Tradicionāli Dzejas dienu laikā tiek organizētas arī dažādas tikšanās un pasākumi.

Šogad tika organizēts literārs sarīkojums tieši bērniem: Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā "Avotiņš" 13.septembrī, k/n "Enerģētiki" rīkoja Dzejas dienām veltītu pasākumu – literāro sarīkojumu *Dzejas dienas Salaspilī*. Pasākums sākas ar Dzejas dienām veltītas izstādes "lielam lielam lielam liels, izaug tas, kurš mazs" atklāšanu, kurai par moto bija izvēlēti dzejnieces Ineses Zanderes dzejas rindas. Izstāde iepazīstināja ar dzejnieces spilgtu personību un bagāto daiļradi un bija skatāma filiālbibliotēkas "Avotiņš" abonementā līdz 30. septembrim.

Ar skaļiem aplausiem dzejas draugi sagaidīja pasākuma sēdētājus viesus – dzejnieci, izdevniecības "Liels un mazs" galveno redaktori vairāku godalgu literatūrā ieguvēju – Inesi Zanderi un programmas "Baltā Vilka grāmata", jauno lasītāju "Plašā apvāršņa konkursa" kopvedi Zani Jauju. Salaspils 1. un 2. vidusskolas sākumskolas klašu skolēni un Salaspils sākumskolas audzēkņi ne tikai klausījās talantīgas dzejnieces dzejisko sniegumu, bet arī iesaistījās dziedāšanā un vārdu spēlēs.

Pasākumu muzikāli kuplināja popgrupas "Atvasīte" vadītāja Aija Pizāne ar savu dziedājošo kolektīvu. Nobeiguma Māras Zālītes un Ulda

Stabulnieka dziesma "Tik un tā" vienoja vairāk kā 350 pasākuma apmeklētājus.

Septembrī Saulkalnes bibliotēkā notika vairāki Dzejas dienām veltīti pasākumi.

20. septembrī uz literāro pasākumu "Māna Dzejas diena" sanāca aktīvākie bibliotēkas lasītāji – bērni: "Bērnu žūrijas" un bērnu – lasītāju klubiņa "Saulkalnes Lasītāju sala" dalībnieki. Bērni bija cītīgi gatavojušies – skaitīja savu iemīļoto autoru dzejas rindas, vēlāk notika dzejas konkursiņš, kurā nelielās balvas saņēma čaklākie dzejas lasītāji – Katrīna Neiburga, Linda Andrijonoka, Arina Koškina un citi.

Tā kā topošie talanti arī paši ar sajūsmu sacer savus dzejoļus, Dzejas dienu atskaņās pavadīsim arī oktobrī, kad mēs tiksimies atkal, lai vērtētu bērnu pašu sacerētos dzejoļus.

28. septembrī Saulkalnes bibliotēkā atkal skanēja skaisti dzejas panti. Uz dzejas pasākumiem "Stāsti par dzejniekiem" ciemos uz bibliotēku bija ieradusies 25 4-6 gadīgie PII "Daugaviņa" audzēkņi kopā ar saviem pedagogiem Edīti Stradi, Baibu Tompsoni, Silviju Plūmi un Venerandu Buli.

Bērni uzmanīgi noklausījās bibliotēkas vadītājas Gitas Rozenbergas stāstu par latviešu dzejniekiem, kas raksta dzeju bērniem, apskatīja literārās izstādes – veltītu latviešu dzejniekam Jānim Rainim un jaunāko dzejoļu grāmatu izstādi. Viņi klausījās dzeju, minēja miklas un, protams, paši skaitīja jaukus dzejoļus!

Kā katru reizi bibliotēkās stundīnās un pasākumos pašiem mazākajiem lasītājiem bērni varēja iepazīties arī ar Saulkalnes bibliotēku un bērnu grāmatu krājumu. Dažiem no viņiem tas bija pirmais bibliotēkas apmeklējums, un katru gadu pēc tādām tikšanās reizēm Saulkalnes bibliotēka ar prieku uzņem savā pulkā jaunus lasītājus!

Rudens ne tikai krāšņi izgleznoja Salaspili, bet ir atnācis ar skaistajām dzejas rindām... S

Rita Germane, Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkas "Avotiņš" vadītāja

Gita Rozenberga,  
Saulkalnes filiālbibliotēkas vadītāja

## Dievkalpojumu kārtība Salaspils Rožukroņa Karalienes baznīcas Svētkos 5.-7. oktobrī

### Piektdien, 5.oktobrī:

Plkst.7:00 Vissvētākā sakramenta uzstādīšana adorācijai, Svētā gara himna;  
Plkst.7:45 Suplikācijas "Svētais Dievs";  
Plkst.8:00 Svētā Mise, Visu Svēto lītānija;  
Plkst.10:00 Krustaceļš;  
Plkst.11:00 Summa, Vissv. Jēzus sirds lītānija;  
Plkst.13:00 Sv. Mise, Vissv. Jēzus Sirds lītānija (krievu valodā);  
Lūgšanas un adorācijas laikā:  
Līdz summai – latviešu valodā;  
No plkst. 12:30-17:00 – krievu valodā;  
Plkst.15:00 – Krustaceļš (krievu valodā).

### Sestdien, 6.oktobrī:

Plkst.7:00 Vissvētākā sakramenta uzstādīšana adorācijai, Svētā gara himna;  
Plkst.7:45 Suplikācijas "Svētais Dievs";  
Plkst.8:00 Svētā Mise, Visu Svēto lītānija;  
Plkst.10:00 Rožukronis;  
Plkst.11:00 Summa, Vissv. Jēzus sirds lītānija;  
Plkst.13:00 Sv. Mise, Vissv. Jēzus Sirds lītānija (krievu valodā);  
Lūgšanas un adorācijas laikā:  
Līdz summai – latviešu valodā;  
No plkst. 12:30-17:00 – krievu valodā;  
Plkst.15:00 – Pārdomas par Dievmāti, rožukroņa karalieni (krievu valodā);  
Plkst.17:00 Rožukronis;  
Plkst.18:00 Sv. Mise, Vissv. Jēzus Sirds lītānija;

### Svētdien, 7. oktobrī:

Plkst.9:00 Vissvētākā sakramenta uzstādīšana adorācijai, Suplikācijas "Svētais Dievs";  
Plkst.10:00 – Rožukronis;  
Plkst.11:00 V.E. Kardināla J. Pujata draudzes vizitācija  
Iestiprināšanas sakramenta piešķiršana, Vissv. Jaunavas Marijas lītānija, Euharistiskā procesija, Himna "Dievs, mēs tevi slavējam" un atlaidu noslēgums



## Iedzīvotāju zināšanai

## Starptautiskais kara vēstures festivāls Doles salā

Atskatīties pagātnē un ielūkoties kara vēsturē visi interesenti varēja 16. septembrī Daugavas muzejā Doles salā, kur notika pirmais Starptautiskais kara vēstures festivāls "Dole 2007", kas bija veltīts dažādu laikmetu kara vēstures rekonstrukcijai. Tā mērķis bija ar dažādu aktivitāšu un priekšmetu palīdzību pēc iespējas izteiksmīgāk radīt to kara ainu, kāda bija tolaik. Festivāls tika atklāts 15. septembrī Rīgā ar gājienu no Doma laukuma



Doles salā varēja vērot Ziemeļu kara un 17., 18., 19. gadsimta kara ainu rekonstrukcijas, bruņinieku un loka šāvēju turnīru, varēja nogaršot viduslaiku ēdienu, kā arī amatnieku tirdziņā iegādāties dažādas senlietas – brošas, kaklarotas, gredzenus, ādas izstrādājumus. Kā atzina kāds tirgotājs no Lietuvas, tad tūristi gan šīs lietas pērkot reti, vairāk gan tās iegādājas cilvēki, kas nodarbojas ar vēsturisko rekonstrukciju.

Neviltotu interesi skatītāju vidū izpelnījās viduslaiku bruņinieku cīņu paraugdemonstrējumi, kur ar teju 40 kg smagu tērpju bija jāpieveic pretinieks un jāizpelnās skatītāju atzinība. Kara ainu rekonstrukcijas paraugdemonstrējumi skatītājiem deva ieskatu kara vēsturē par to, kādi tobrīd bija armijas tērpji, kā tika veidotas uzbrukumu stratēģijas, kā pielādēja ieročus un visbeidzot arī, kā ar tiem šāva.

Arī paši skatītāji varēja izmēģināt spēkus, apgūstot kara mākslas noslēpumus, un piedalīties kara spēlēs.



Izjūtas paspilgtināja arī muzikālie kolektīvi, izpildot kara vēstures festivālam atbilstošu mūziku.

Kopumā festivālā piedalījās vairāk nekā 300 vēsturiskās rekonstrukcijas klubu dalībnieku no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, Krievijas, Baltkrievijas un Zviedrijas. S

Ginta Zēberga

## Tuvojoties Valsts proklamēšanas gadadienai, sumināsim mūsu izcilākos novadniekus

Nav nekas derīgāks par godājamu vārdu, un nekas to tā nestiprina kā vispārēja cieņa.

(Vovenargs)

Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienas svinību laikā titulu "Goda salaspilietis" atkal saņems mūsu labākie novadnieki. Tituls tiks piešķirts par nozīmīgu darbu zinātnē, veselības aizsardzībā, sociālajā aprūpē, tautsaimniecībā, sabiedriskajā drošībā, kultūrā, izglītībā un sportā, kā arī par citiem ieguldījumiem pašvaldības attīstībā personām, kuru dzīves vai darba vieta ir šobrīd vai ir bijusi Salaspils novada pašvaldības teritorijā.

Pieteiksim savus lieliskākos līdzilvēkus šā goda titula saņemšanai!

Ar nolikumu varat iepazīties Salaspils novada domes mājas lapā [www.salaspils.lv](http://www.salaspils.lv) S

## Kas? Kur? Kad?

## K/n "Energētikišs"

- 07.10. plkst. 16:00 kinofilma "Transformeris"
- 12.10. plkst. 20:00 Diskoteka. Ieeja Ls 1,-
- 13.10. plkst. 16:00 kinofilma "Simpsoni"
- 20.10. plkst. 15:00 Salaspils pensionāru kopas saiets

## K/n "Rīgava"

## (domes kafejnīcas telpās)

- 10.10. plkst. 14:00 Rokdarbnieču kopas "Sirdsprieks" tikšanās "Rudens zelta krāsās un toņos"
- 10.10. plkst. 19:00 Salaspils čempionāts kāršu spēlē "Zolīte" - VI kārtā
- 20.10. plkst. 11:00 Rīta kafija kopā ar Dailes teātra aktrisi un astroloģi Akvelīnu Līvmani

## Salaspils novada bibliotēkā

- no 4.10. – Izstāde "Dzejniecei VERONIKAI STRĒLERTEI – 95"

## Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā "Avotiņš"

- no 8.10. – Izstāžu cikla "Sports. Sports? Sports!" ietvaros: tematiska izstāde – **Sporto un būsi vesels**
- no 8.10. – Izstāde "Sērfosim interneta pasaulē!"
- no 15.10. – Izstāde "Latviešu bērnu rakstniekam, grāmatu ilustratoram Albertam Kronenbergam – 120"

## Dienvidu filiālbibliotēkā

- no 1.10. – Izstāde "E. Veidenbaumam – 140"

## Saulkalnes filiālbibliotēkā

- no 8.10 – Izstāde "Bērnu grāmatu autors un ilustrētājs Alberts Kronbergs" S

**СТАЛЬНАЯ ДВЕРЬ**

Выбираете качество?

Обращайтесь в **Дурвју Эксперти**

КРУПНЕЙШИЕ В БАЛТИИ

Наши двери:

- не хлопают, не гремят
- не пропускают шум и дым
- не обклеены пленкой
- очень теплые и красивые
- пожаробезопасные (только у нас с МФ-отделкой)
- нет необходимости в двойной двери
- не промерзают до 30°C
- только у нас в цену входит полностью все!
- по качеству, изысканности, техническим характеристикам и по цене аналога на Балтийском рынке не имеют

**НОВИНКА!**  
Запатентованная  
ценовка – плюс  
от грабителей

SIA Durvju Eksperti, ул. Слюкас, 111  
Тел. **7871914**, моб. **26366906**

Salaspils, ул. Ригас, 1, тел. **26661115**  
Елгава, ул. Ригас, 2, тел. **28612596**

гарантийное и послегарантийное обслуживание

[www.skydas.lv](http://www.skydas.lv)

**SALASPILS IZSTĀŽU ZĀLE**  
RĪGAS IELĀ 336

**KRĀSAINI PAR SKOLU**

3.10.07. - 3.11.07.

**SALASPILS 1. VIDUSSKOLA**

[www.salaspils.lv](http://www.salaspils.lv) / Iztismas izstāžu zāle / izstazuzele@apollo.lv

Cenas un kvalitātes ideālais savienojums!

**PLASTIKĀTA LOGI**

- Izgatavošana
- Uzstādīšana
- Ekoloģiskie tīrie materiāli
- Vācijas kvalitāte
- Garantija 2 gadi
- Lizings - Ge Money, Inserviss Group

Lauku ielā 15, Salaspils  
tel/fakss: 67941656, tel: 67941166, 29237636

**SIA "DRUKA"**

**Salaspils novada pašvaldības PII "SAIME" piedāvā darbu:**

- medmāsai (izglītība – vidējā medicīniskā);
- sporta skolotājai uz laiku (izglītība – augstākā pirmsskolas skolotāja).

Pieteikties Salaspilī Miera ielā 16/9, PII "SAIME" pie vadītājas. Tālr.: **7944269, 7944270**

**KRĀSTS AUTOSKOLA**

rīko **A B C D E** kategoriju transportlīdzekļu vadītāju apmācību

Salaspils 1. vidusskolā,  
Lauku ielā 1, 45. kabinetā

**Nodarbību sākums 8. oktobrī plkst. 18.00.**

Tālr.: 7228880 (10.00–18.00), 29422554.  
[www.krasts.lv](http://www.krasts.lv)

**Salaspils novada bibliotēka aicina darbā BIBLIOTEKĀRI/-U**

**Prasības:**

- profesionālā izglītība bibliotēku jomā
- pārzināt informācijas tehnoloģijas un biroja tehniku
- spēt organizēt savu darbu

Priekšrocība pretendētājam (-ei) ar BIS ALISE un svešvalodu zināšanām.

**Piedāvājam** radošu darbu draudzīgā kolektīvā, iespēju realizēt personīgās prasmes un pieredzi, kā arī profesionālās pilnveides iespējas.

CV un motivācijas vēstuli sūtīt: Salaspils novada bibliotēka, Līvzemes 8, Salaspils, LV-2169  
e-pasts: [spb@salaspils.lv](mailto:spb@salaspils.lv), tālr./fakss **7981029**

**Gaļas kombināts "FOREVERS" aicina darbā:**

atkauļotāju, dzislotāju, izcirtēju, krāvēju, klipsatora operatoru, gaļas un ruletes formētāju, kūpinātāja palīgu, desu sējējas, komplektētāju, ražošanas telpas apkopēju (2 maiņa), strādniekus bez kvalifikācijas.

Rīga, Granīta ielā 9A.  
(Šķirotavas stacijas tuvumā).  
Tālr. uzziņām **7873251**

**asa BŪVE**

Rīgas ielā 53, Salaspils ieeja no Budeskalnu ielas  
Telefons: 7944969

KIILTO LATICRETE

**Sadolin**

**Veikals būvei un remontam Preces dārzam**

Darba laiks: pirmdien - piektdien 08:30 - 19:00, sestdien 08:30 - 17:00

**SIA „Baltic Logistic Solutions” aicina darbā:**

**NOLIKTAVAS PĀRZIŅUS** (pārtikas/nepārtikas preču komplektēšana)

**PALĪGSTRĀDNIEKUS** (preču aplīmēšana ar anotācijām)

**AUTOVADĪTĀJUS** (C kategorija)

**Atrašanās vieta:** Getliņu 18, Rumbula, Stopiņu nov., Rīgas raj.

**Kontakti:** 67389240; [cv@blslogistic.lv](mailto:cv@blslogistic.lv)

